
 

ACCORDO CONSORTILE  MIRA CAMPONOGARA  
Codice AUSA n. 0000376384 

 
 
 

        
        
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI MIRA     COMUNE DI CAMPONOGARA 
Provincia di Venezia     Provincia di Venezia 
30034 Mira (VE) - Piazza IX Martiri, 3    30010 Camponogara (VE) Piazza Mazzini n. 1 
Tel.  0415628211- Fax. N. 0415628219    Tel. 041 513991 Fax n. 041 5139938 
C.F. e P.IVA. 00368570271     C.F. e P.IVA. 00662440270 
Indirizzo Internet: www.comune.mira.ve.it    Indirizzo Internet: www.comune.camponogara.ve.it 
PEC: comune.mira.ve@pecveneto.it    PEC. comune.camponogara@pec.tuni.it 

 
 
 
Prot. n. 41798  Mira, 15 Settembre 2016 
 
OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL LA GESTIONE 

TECNICA DEL TEATRO COMUNALE DI VILLA DEI LEONI PER UN 
PERIODO DI 2 (DUE) ANNI DAL 12.10.2016 ALL’11.10.2018 – CIG N. 
67898709F8. NOMINA COMMISSIONE DI AGGIUDICAZIONE. 

 
Il DIRIGENTE 

Responsabile della Centrale Unica di Committenza 
 

 
- Premesso che in data 30.10.2015 (n. 126 del Registro delle Scritture Private) è stata 

sottoscritta la Convenzione concernente l’accordo consortile tra i Comuni di Mira e 
Camponogara e che la stessa è stata successivamente modificata in data 01.12.2015 (n. 131 
del Registro delle Scritture Private) giusta deliberazione di C.C. 66 del 26.11.2015 e che, ai 
sensi dell’art. 18, commi 1 e 2, della Convenzione stessa, con decreto sindacale n. 113 del 
03.12.2015 è stata attribuita al dott. Fabrizio Giovanni Domenico Zordan, Dirigente del 
Settore 2 Programmazione, controllo e risorse del Comune di Mira, la responsabilità e la 
direzione dell’unità organizzativa operante nell’ambito del Servizio Gare Contratti e 
Provveditorato dell’Ente che svolge le attività di Centrale Unica di Committenza per la 
gestione in forma associata delle acquisizioni di lavori, servizi e beni in relazione a quanto 
previsto dall’art. 33 comma 3 bis del D. Lgs n.163/2006; 
 

- Visto il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 cd. nuovo Codice Appalti, pubblicato in G.U. il 19 
aprile 2016.; 
 

- Attesa la necessità di costituire la Commissione di aggiudicazione per la procedura in 
oggetto, trattandosi di gara mediante procedura negoziata da aggiudicarsi con il criterio di 
cui all’art. 95 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 a favore della ditta che presenterà l’offerta 



economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo previo 
confronto concorrenziale delle offerte; 
 

- Preso atto che il termine utile per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12:00 del 
12.09.2016; 
 

- Visto che l’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 prevede che nelle procedure di aggiudicazione di 
contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata 
ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce 
l’oggetto del contratto, e che i commissari sono scelti fra gli esperti iscritti all’Albo istituito 
presso l’ANAC di cui all’art. 78 del decreto stesso; 
 

- Visti in particolare il comma 12 dell’art. 77 e il comma 12 dell’art 216 del D.Lgs. n. 50/2016 
che prevedono che “fino all’adozione della disciplina in materia di iscrizione all’Albo di cui 
all’art. 78, la commissione continua ad essere nominata dall’organo della stazione 
appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo 
regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione 
appaltante”; 
 

- Richiamato il comma 3 dell’art. 18 della succitata Convenzione con riferimento alla nomina 
della Commissione giudicatrice; 
 

- Visto che ad oggi non è stato adottato alcun provvedimento o linea guida in merito 
all’iscrizione all’Albo di cui all’art. 78 del D.Lgs. 50/2016; 
 

- Richiamato quindi l’art. 15 del vigente Regolamento dei Contratti per la disciplina del 
Comune approvato con deliberazione di C.C. n. 50 del 29.05.2013, successivamente 
modificato con deliberazioni di C.C. n. 110 del 28.11.2013 e n. 29 del 30.06.2014, relativo 
alle Commissioni di gara  
 

- Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi e norme di 
accesso; 
 

- Ritenuto di nominare i seguenti componenti della Commissione di aggiudicazione, in 
possesso di adeguata esperienza, come risulta dai curricula vitae acquisiti agli atti: 
• Presidente: Arch. Lorenzo Fontana, Dirigente del Settore 3, Gestione del territorio 

del Comune di Mira; 
• Componenti: Dott. Mario Penzo, Responsabile del Servizio “Servizi educativi, 

culturali e sportivi” presso il Settore 1 Servizi al Cittadino del Comune di Mira; Dott. 
Francesco Salvato, coordinatore amministrativo contabile del Servizio “Servizi 
educativi, culturali e sportivi” presso il Settore 1 Servizi al Cittadino del Comune di 
Mira; 

 
- Visto che tutti i componenti la Commissione hanno reso apposita dichiarazione concernente 

l’assenza di condanne penali, l’assenza di conflitto di interessi e il non aver svolto né 
svolgere alcun’altra funzione o incarico tecnico o amministrativo con riferimento alla gara 
in oggetto; 

 
 



D I S P O N E 
 
che la Commissione di aggiudicazione per la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed 
economico della procedura di gara di cui all'oggetto, sia così costituita: 
 
 
- Presidente:  Arch. Lorenzo Fontana, Dirigente del Settore 3, Gestione del 

territorio del Comune di Mira; 
 
- Componenti:   Dott. Mario Penzo, Responsabile del Servizio “Servizi educativi, 

culturali e sportivi” presso il Settore 1 Servizi al Cittadino del 
Comune di Mira; 

Dott. Francesco Salvato, coordinatore amministrativo contabile del 
Servizio “Servizi educativi, culturali e sportivi” presso il Settore 1 
Servizi al Cittadino del Comune di Mira; 

Con segretario verbalizzante:  Dott.ssa Roberta Baita, coordinatore amministrativo contabile 
del servizio Gare, Contratti e Provveditorato presso il Settore 2 
Programmazione Controllo e Risorse del Comune di Mira. 

 
 
 IL DIRIGENTE  
 Responsabile della Centrale Unica di Committenza 
 Dott. Fabrizio Giovanni Domenico Zordan 
 (documento firmato digitalmente  
 secondo la normativa vigente) 
 


